

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۲ سپتمبر ۲۰۱۹

"دروغگوی حافظ ندارد!"

یکشنبه-۳۱ سنبله ۱۳۹۸- کابل: امروز "ترمپ" اعلام داشت که به علت امتناع "طالب" از پذیرش "آتش بس" مذاکرات را با آنها خاتمه یافته اعلام داشت است. یادداشت امروز را به بحث در همین مورد اختصاص داده ام:

۱- از آن جایی که حین اعلام لغو مذاکرات برای نخستین بار "ترمپ" صریحاً اعلام داشت که مذاکرات را به خاطر کشته شدن یک سرباز امریکا لغو نموده است و اینک چیز دیگری می گوید، عنوان مطلب "دروغگوی حافظ ندارد" را انتخاب نموده ام. زیرا بین دلیل اول و دوم فاصله زیادی وجود دارد. گذشته از آن "ترمپ" که در دروغگویی با "غنی احمدزی" در یک مسابقه از راه دور شرکت ورزیده، هیچ بعید نیست که فردا و پس فردا دلایل دیگری را بهانه قطع مذاکرات اعلام بدارد.

۲- موضعگیری کنونی "ترمپ" با هر لحنی که بیان شده باشد، در واقعیت امر تلویحاً پیشنهاد آغاز مذاکرات را با "طالب" مشروط به پذیرش "آتش بس" از جانب آنها اعلام می دارد. چه وقتی "ترمپ" می گوید به دلیل نپذیرفتن "آتش بس" مذاکرات را قطع نموده به نحوی به طرف مقابل و حامیانش چرخ سبزی را نشان می دهد که اگر مایل به ادامه مذاکرات هستند می باید نخست "آتش بس" را بپذیرند.

۳- اعلام این موضعگیری، می تواند طالب و حامیانش را تحت فشار قرار دهد و به نحوی فشارهای داخلی و بین المللی را از امریکا و شخص ترمپ کاهش دهد. تا بتوانند بر جنگ افروزی و جنگ طلبی خود پرده بپوشانند.

۴- تا جایی که از مطالعه جریانات کلی بر می آید، دروغگویی های "ترمپ" بیشتر از آن که منوط به کمبود حافظه باشد، متأثر از دو عامل دیگر است. عامل نخست تلاشیست که "ترمپ" جهت کتمان عامل حقیقی انجام می دهد. به عبارت دیگر "ترمپ" با ذکر عوامل جانبی و قسماً بی ارزش در یک چنین روندی، می خواهد عامل اصلی این عقب نشینی را که چیزی جز خطای ستراتیژیک اداره اش و نماینده شان "خلیلزاد" نبود، کتمان نماید. عامل دوم همان ایجاد فضای دودی و تاریک در مورد یک قضیه است. سیاست های "ترمپ" از آغاز حاکمیتش نشان داده است که یک چیز را در دبستان "موساد" و از برادرش "نتانیاهاو" خوب فرا گرفته است و آنهم ایجاد فضای دودی و تاریک و غیر قابل دید و مشاهده است.

تجربه نشان داده است که "ترمیپ" در تمام دوران حاکمیتش تلاش ورزیده تا از یک سو فضای سیاسی را دودی و مکدر و غیر قابل رؤیت نشان دهد و از جانب دیگر در بستر چنان فضائی خودش را انسان غیر قابل پیشبینی و شبه دیوانه و بوالهوس سیاسی بنمایاند.

این تلاش تا حال در برخی موارد برایش مفید ثابت شده، مگر به موازات آن از اعتبار خودش و حتا اداره تحت فرمانش کاسته است.

هموطنان گرامی!

به همان سان که جنگ طلبی های امپریالیستی و ارتجاعی هیچ منفعتی برای ما نداشته و در تقابل با منافع کشور و مردم ماست، صلحجویی های آنها نیز در بهترین صورت می تواند فقط متضمن منافع خود آنها باشد و در نتیجه در تقابل با منافع کشور و مردم ما قرار می گیرد. برای ما می باید فقط یک اصل قابل اعتبار باشد، مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع هار مذهبی و ماحصل و شیرۀ وحدت آنها دولت دست نشانده.

سرکها ما را می طلبد!!